

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รศพร เดชอาคม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5659

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2558

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)					
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		19,965	267,845	10,676	264,181
เงินลงทุนชั่วคราว	4	61,620	210	61,609	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5, 6	165,783	120,851	176,049	125,673
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	37,180	39,630
สินค้าคงเหลือ	7	73,265	60,157	73,265	60,157
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,330	5,716	17,754	4,990
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		338,963	454,779	376,533	494,631
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8	44,444	50,042	37,424	43,123
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	7,596	-	7,596
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	9,920	-	2,075	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	119,123	99,249
เงินลงทุนอื่น	11	9,598	3,598	3,598	3,598
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	381,837	358,901	114,726	86,048
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	2,422	1,910	2,422	1,910
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18	4,956	3,871	4,956	3,871
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,475	24,567	3,686	2,159
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		476,652	450,485	288,010	247,554
รวมสินทรัพย์		815,615	905,264	664,543	742,185

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	14	53,233	131,662	53,233	131,662
หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน	5	-	13,920	-	13,920
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 15	94,605	58,608	92,477	57,099
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	30,775	30,387	5,911	5,523
เงินกู้ยืมระยะยาวที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน	16	56,226	62,004	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		343	620	343	620
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		930	2,016	930	2,016
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยรอรับรู้		11,500	11,500	11,500	11,500
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,868	2,956	1,264	1,412
รวมหนี้สินหมุนเวียน		249,480	313,673	165,658	223,752
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	16	53,592	71,111	15,833	20,439
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		168	369	168	369
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		4,902	3,730	4,902	3,730
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		58,662	75,210	20,903	24,538
รวมหนี้สิน		308,142	388,883	186,561	248,290

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,250,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	225,000	225,000	225,000	225,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	220,000	220,000	220,000	220,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	239,806	239,806	239,806	239,806
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ 17	3,153	185	3,153	185
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย				
บริษัทฯ	4,854	4,854	4,854	4,854
บริษัทย่อย	809	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	38,851	51,536	10,169	29,050
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	507,473	516,381	477,982	493,895
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	815,615	905,264	664,543	742,185
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	3	106,501	30,056	106,501
รายได้จากการขายไฟฟ้า		13,972	16,591	-
รายได้จากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า	3	-	51,926	36
รายได้จากการบริการ	3	43,040	4,789	44,480
เงินปันผลรับ	3, 10	-	-	7,797
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	534	-
รายได้อื่น	3	924	258	1,944
รวมรายได้		164,437	104,154	152,961
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3	83,165	19,500	83,165
ต้นทุนขายไฟฟ้า		4,106	5,234	-
ต้นทุนจากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า		13	38,265	38
ต้นทุนบริการ		35,532	3,136	35,532
ค่าใช้จ่ายในการขาย		1,086	514	1,086
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	20,763	22,999	19,924
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		998	-	998
รวมค่าใช้จ่าย		145,663	89,648	140,743
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้		18,774	14,506	12,218
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(110)	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		18,664	14,506	12,218
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(3,208)	(6,861)	(1,538)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		15,456	7,645	10,680
ภาษีเงินได้	18	294	(645)	294
กำไรสำหรับงวด		15,750	7,000	10,974
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		15,750	7,000	10,974
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้น	19			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด		0.007	0.004	0.005

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
หมายเหตุ		2558	2557	2558	2557	
กำไรขาดทุน:						
รายได้						
	รายได้จากการขาย	3	209,702	170,441	209,702	170,441
	รายได้จากการขายไฟฟ้า		44,202	49,136	-	-
	รายได้จากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า	3	2,168	87,477	3,422	210,377
	รายได้จากการบริการ	3	66,340	20,506	70,660	24,634
	เงินปันผลรับ	3, 10	-	-	7,011	7,797
	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	1,906	-	1,906
	รายได้อื่น	3	3,393	819	6,808	3,921
	รวมรายได้		325,805	330,285	297,603	419,076
ค่าใช้จ่าย						
	ต้นทุนขาย	3	173,375	123,369	173,375	123,369
	ต้นทุนขายไฟฟ้า		12,415	13,928	-	-
	ต้นทุนจากการก่อสร้างโรงไฟฟ้า		2,289	65,535	2,741	176,777
	ต้นทุนบริการ		43,237	10,665	43,237	10,665
	ค่าใช้จ่ายในการขาย		3,422	4,027	3,422	4,027
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	75,839	64,937	72,587	61,158
	ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		849	-	849	-
	รวมค่าใช้จ่าย		311,426	282,461	296,211	375,996
กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้		14,379	47,824	1,392	43,080
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(155)	-	-	-
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		14,224	47,824	1,392	43,080
	ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(10,906)	(21,644)	(5,079)	(15,234)
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		3,318	26,180	(3,687)	27,846
	ภาษีเงินได้	18	1,085	(4,614)	1,085	(4,614)
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		4,403	21,566	(2,602)	23,232
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:						
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		4,403	21,566	(2,602)	23,232
(หน่วย: บาท)						
กำไรต่อหุ้น						
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19				
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		0.002	0.012	(0.001)	0.013

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	3,318	26,180	(3,687)	27,846
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,566	18,162	5,411	5,014
ตัดจำหน่ายส่วนลด/ส่วนเกินจากสัญญาซื้อขาย				
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	123	-	123	-
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญ	1,670	-	1,670	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(570)	620	(570)	620
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	155	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,172	1,001	1,172	1,001
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	2,968	-	2,968	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	820	131	127	131
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	207	(503)	207	(503)
เงินปันผลรับ	-	-	(7,011)	(7,797)
ดอกเบี้ยรับ	(847)	(668)	(2,667)	(2,373)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,012	19,556	3,400	13,170
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	33,594	64,479	1,143	37,109
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(46,587)	32,851	(50,624)	(22,921)
สินค้าคงเหลือ	(12,538)	(1,688)	(12,538)	52,232
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,374)	5,732	(11,524)	5,003
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,656	(5,131)	1,037	2,404
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,013	(34,387)	18,273	(31,470)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(1,085)	8,851	(1,085)	(33,149)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,091)	(2,175)	(150)	(2,290)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(16,412)	68,532	(55,468)	6,918
จ่ายภาษีเงินได้	(2,564)	(5,481)	(2,564)	(5,480)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(18,976)	63,051	(58,032)	1,438

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	-61,410	-	-61,609	-
เงินฝากธนาคารและตัวแลกเปลี่ยนที่มีภาระค่าประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	5,597	(17,816)	5,698	(16,223)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	2,450	1,251
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	7,596	(3,198)	7,596	(3,198)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(132)	(19,750)	(39,250)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(10,075)	-	(2,075)	-
ซื้อเงินลงทุนอื่น	(6,000)	(3,598)	-	(3,598)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(23,453)	(60,680)	(18,354)	(4,293)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	19	103	19	103
เงินปันผลรับ	-	-	7,011	7,797
ดอกเบี้ยรับ	832	356	1,245	3,696
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(86,894)	(84,965)	(77,769)	(53,715)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(79,335)	37,275	(79,335)	37,275
หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(13,920)	23,088	(13,920)	23,088
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(22,910)	(21,609)	(4,219)	(3,936)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน	(478)	(459)	(478)	(459)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	(150)
ดอกเบี้ยจ่าย	(9,088)	(19,630)	(3,473)	(13,236)
เงินปันผลจ่าย	(16,279)	-	(16,279)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(142,010)	18,665	(117,704)	42,582
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(247,880)	(3,249)	(253,505)	(9,695)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	267,845	15,247	264,181	12,488
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	19,965	11,998	10,676	2,793
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยยังไม่ได้ชำระเงิน	-	-	125	-
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	20,010	6,239	19,952	3,315
โอนงานระหว่างทำเป็นอุปกรณ์	-	53,920	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร	
				บริษัทฯ	บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	175,000	-	-	3,325	-	14,460	192,785
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	21,566	21,566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	21,566	21,566
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	413	(413)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	175,000	-	-	3,325	413	35,613	214,351
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	220,000	239,806	185	4,854	-	51,536	516,381
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,403	4,403
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	4,403	4,403
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 17)	-	-	2,968	-	-	-	2,968
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	809	(809)	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	(16,279)	(16,279)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	220,000	239,806	3,153	4,854	809	38,851	507,473
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนทุนจากการ จ่ายโดยใช้ หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	175,000	-	-	3,325	(3,340)	174,985
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	23,232	23,232
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	23,232	23,232
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	175,000	-	-	3,325	19,892	198,217
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	220,000	239,806	185	4,854	29,050	493,895
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,602)	(2,602)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(2,602)	(2,602)
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ (หมายเหตุ 17)	-	-	2,968	-	-	2,968
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	(16,279)	(16,279)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	220,000	239,806	3,153	4,854	10,169	477,982
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการจำหน่ายและติดตั้งระบบไฟฟ้าควบคุมและระบบสำรองไฟฟ้าทุกชนิด และก่อสร้างโรงไฟฟ้า ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ อาคารพีเอสที เลขที่ 325/1 ถนนพหลโยธิน แขวงสายไหม เขตสายไหม กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และได้รวมงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 ของบริษัทฯและบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) ดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละที่ถือหุ้น	
			30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
บริษัท กันหา โซล่าพาวเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานลม	ไทย	100	100
บริษัท ไบโอบีโอกกรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานชีวภาพ และชีวมวล	ไทย	100	100
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท พีเอสที (อุบลราชธานี) จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	100	100
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	100	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	100	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	100	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 3 จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	100	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 4 จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	100	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 5 จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานทดแทน	ไทย	100	-

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2557) และฉบับใหม่
ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1
มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือ
จัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดย
ส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชี
กับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มี
ผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงาน
ทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้
ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในขณะที่มาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุนหรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯ รับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจการควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2558) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า เงินลงทุนในบริษัทร่วม และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ดังนี้

ก) เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนซึ่งถือไว้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค่าแสดงตามมูลค่ายุติธรรม การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์บันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

มูลค่ายุติธรรมของหน่วยลงทุนคำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุน

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวมแสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงมูลค่าตามราคาทุนสุทธิจากค่าเพื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

ค) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ลูกหนี้และเจ้าหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจะถูกแปลงค่าตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กำไรขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศดังกล่าวจะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ส่วนเกินหรือส่วนลดที่เกิดขึ้นจากการทำสัญญาจะถูกตัดจำหน่ายด้วยวิธีเส้นตรงตามอายุของสัญญา

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท กันหา ไช่ล่าพาเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท กรีน ไบ-โอ มหาสารคาม จำกัด	บริษัทย่อยจนถึงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2557
บริษัท ไช่ล่าร์โกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไบโอโกกรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพาเวอร์ วี กรีน จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที (อุบลราชธานี) จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 3 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 4 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 5 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เมกกาไช่ล่าร์เพาเวอร์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท สามารถ ไช่ล่าร์เพาเวอร์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท ไช่ล่าร์ ลิสซิ่ง จำกัด	บริษัทร่วม (ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย)
บริษัท พีวี กรีน จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัทฯ
บริษัท ทริปเปิ้ล เอส อีโค จำกัด	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
บริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้น
บริษัท ไอเซอร์วิสต์แอนด์ซัพพลาย จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กลุ่มบริษัทในเครือที่ซีซีทีมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมริเจนท์โกลด์พรีฟเพอร์ดีฟันด์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิเรียกร้อง อิมพีเรียลเวลธ์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์และสิทธิ การเข้าไทยคอมเมอร์เชียล อินเวสเมนต์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ไทยริเทล อินเวสเมนต์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กรรมการ	กรรมการของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
รายได้จากการก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	-	-	0.1	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการบริการ	-	-	1.4	1.6	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	-	-	0.5	0.7	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	0.5	0.6	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี (2557: ร้อยละ 8 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	-	7.8	ตามที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	-	3.3	-	3.3	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	-	51.1	-	51.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	0.1	-	0.1	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.2	0.2	0.2	0.2	ราคาทุนและราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	นโยบายการกำหนดราคา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
รายได้จากการก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	-	-	1.3	122.9	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการบริการ	-	-	4.3	4.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	-	-	1.6	1.4	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1.9	1.8	อัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี (2557: ร้อยละ 8 ต่อปี)
เงินปันผลรับ	-	-	7.0	7.8	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.1	อัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำ ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	-	6.8	-	6.8	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้จากการก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	-	51.1	-	51.1	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	0.1	0.1	0.1	0.1	อัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
ซื้อสินค้า	-	0.1	-	0.1	ราคาตลาด
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.6	0.6	0.6	0.6	ราคาทุนและราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	19,682	18,216
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการ ร่วมกัน)	1,907	8,476	1,907	8,476
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,907	8,476	21,589	26,692
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการ ร่วมกัน)	198	214	323	214
กรรมการ	-	15	-	15
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	198	229	323	229

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2558
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย				
บริษัท กันหา โซล่าพาวเวอร์ จำกัด	27,950	-	(2,000)	25,950
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	1,420	-	(190)	1,230
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	10,260	600	(860)	10,000
บริษัท ไบโอโกกรีน จำกัด	-	1,000	(1,000)	-
	39,630	1,600	(4,050)	37,180

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 5.5 ต่อปี (2557: ร้อยละ 8.0 ต่อปี)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2558
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)				
บริษัท พีวี กรีน จำกัด	7,596	-	(7,596)	-
	7,596	-	(7,596)	-

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและไม่มีกำหนดชำระคืนเงินต้นที่แน่นอน โดยคิดดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,051	4,450
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	208	195
รวม	5,259	4,645

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,046	14,263
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	623	586
รวม	16,669	14,849

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 22.4

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เงินฝากประจำ	11	210	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน	61,609	-	61,609	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	61,620	210	61,609	-

5. ลูกหนี้การค้าตามสัญญาโอนสิทธิการรับเงิน / หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ ได้โอนสิทธิการรับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าจำนวนเงิน 22.0 ล้านบาท (มูลค่าตามใบกำกับสินค้า) (30 กันยายน 2558: ไม่มี) ให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง โดยลูกหนี้ดังกล่าวได้ทำหนังสือตกลงที่จะชำระหนี้ที่มีกับบริษัทฯ ให้แก่บริษัทนั้นโดยตรง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้เข้ารับประกันที่จะจ่ายชำระหนี้ให้แก่บริษัทดังกล่าวในกรณีที่ลูกหนี้ไม่สามารถจ่ายชำระหนี้ได้ บริษัทฯ ได้รวมยอดลูกหนี้ส่วนที่โอนสิทธิการรับชำระหนี้เป็นส่วนหนึ่งของ “ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น” และบันทึกภาระหนี้ของบริษัทฯ ต่อบริษัทผู้รับโอนสิทธิการรับเงินไว้ภายใต้หัวข้อ “หนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน” ในงบแสดงฐานะการเงิน รายการข้างต้นอยู่ภายใต้สัญญาแพคเคจระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทดังกล่าว นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวนเงิน 13.9 ล้านบาท (30 กันยายน 2558: ไม่มี) ไปวางเป็นประกันหนี้สินภายใต้สัญญาโอนสิทธิการรับเงิน

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,264	2,846	1,781	3,987
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	5,468	938	6,385
3 - 6 เดือน	-	-	586	7,977
6 - 12 เดือน	643	-	932	5,525
มากกว่า 12 เดือน	-	-	13,002	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,907	8,314	17,239	23,874
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	91,441	50,598	91,441	50,598
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	42,902	11,486	42,902	11,486
3 - 6 เดือน	-	12,694	-	12,694
6 - 12 เดือน	-	5,175	-	5,175
มากกว่า 12 เดือน	2,377	906	2,377	906
รวม	136,720	80,859	136,720	80,859
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,506)	(836)	(2,506)	(836)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	134,214	80,023	134,214	80,023

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ

136,121

88,337

151,453

103,897

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,204	899
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13,454	11,554	13,454	11,554
เงินทดรองจ่ายอื่น	682	209	303	209
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	162	3,146	1,919
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	502	325	443	248
รายได้ค้างรับ	15,024	20,264	6,046	6,947
รวมลูกหนี้อื่น	29,660	32,514	24,596	21,776
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	165,783	120,851	176,049	125,673

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		รายการปรับลดราคาทุนให้ เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ		สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
สินค้าสำเร็จรูป	33,903	47,628	(1,611)	(2,243)	32,292	45,385
งานระหว่างทำ	41,939	14,566	(1,111)	(1,048)	40,828	13,518
สินค้าระหว่างทาง	145	1,254	-	-	145	1,254
รวม	75,987	63,448	(2,722)	(3,291)	73,265	60,157

8. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำ ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและการออกหนังสือค้ำประกันธนาคารของบริษัทฯ และเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อย

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมตามที่แสดงในงบการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)					
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินรวม		
			สัดส่วนเงินลงทุน 30 กันยายน 2558 (ร้อยละ)	ราคาทุน 30 กันยายน 2558	มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย 30 กันยายน 2558
ถือหุ้นโดยบริษัทฯ					
บริษัท เมกกา โซลาร์เพาเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	29.99	75	36
บริษัท สามารถ โซลาร์ทูเพาเวอร์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจโครงการพลังงานทดแทน	ไทย	20.00	2,000	1,927
ถือหุ้นโดยบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี่ จำกัด					
บริษัท โซลาร์ ลิสซิ่ง จำกัด	นำเข้า ส่งออก จำหน่าย ให้เช่า หรือให้เช่าซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการกิจการผลิตไฟฟ้าด้วยพลังงานแสงอาทิตย์	ไทย	40.00	8,000	7,957
รวม				10,075	9,920

(หน่วย: พันบาท)				
บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สัดส่วนเงินลงทุน	ราคาทุน
			30 กันยายน 2558	30 กันยายน 2558
			(ร้อยละ)	
<u>ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>				
บริษัท เมกกา	ผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน	ไทย	29.99	75
โซลาร์เพาเวอร์	แสงอาทิตย์			
จำกัด				
บริษัท สามารถ	ดำเนินธุรกิจโครงการพลังงาน	ไทย	20.00	2,000
โซลาร์เพาเวอร์	ทดแทน			
จำกัด				
รวม				2,075

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในเดือนมีนาคม 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด) ได้ลงทุนในบริษัท โซลาร์ ลิสซิ่ง จำกัด จำนวน 8 ล้านบาท โดยคิดเป็นร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว

ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯ ได้ลงทุนในบริษัท เมกกาโซลาร์เพาเวอร์ จำกัด จำนวน 0.1 ล้านบาท โดยคิดเป็นร้อยละ 29.99 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว

ในเดือนกันยายน 2558 บริษัทฯ ได้ลงทุนในบริษัท สามารธ โซลาร์ พู เพาเวอร์ จำกัด จำนวน 2 ล้านบาท โดยคิดเป็นร้อยละ 20 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ ได้รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมจำนวน 0.11 ล้านบาท และ 0.16 ล้านบาท ตามลำดับ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท กันหา โซลาร์เพาเวอร์ จำกัด	57,000	57,000	100	100	57,000	57,000
บริษัท โซลาร์โกกรีน จำกัด	20,000	20,000	100	100	20,000	20,000
บริษัท วินด์โกกรีน จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000
บริษัท ไปโอโกกรีน จำกัด	5,750	1,000	100	100	5,749	999
บริษัท เพาเวอร์ วิ กรีน จำกัด	20,000	20,000	100	100	20,000	20,000
บริษัท พีเอสที (อุบลราชธานี) จำกัด	250	250	100	100	250	250
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด	15,000	-	100	-	14,999	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด	25	-	100	-	25	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด	25	-	100	-	25	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 3 จำกัด	25	-	100	-	25	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 4 จำกัด	25	-	100	-	25	-
บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 5 จำกัด	25	-	100	-	25	-
รวม					119,123	99,249

ในเดือนมีนาคม 2558 บริษัทฯ ได้จัดตั้งบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศไทย บริษัทย่อยมีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวในอัตราร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2558 บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นส่วนที่ยังเรียกชำระไม่เต็มมูลค่าเป็นจำนวนเงิน 0.75 ล้านบาท และได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 140,000 หุ้นเพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนในราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 14 ล้านบาท บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 14 ล้านบาท เพื่อรักษาสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ในบริษัทดังกล่าว

ในเดือนกันยายน 2558 บริษัทฯ ได้จัดตั้งบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 1 จำกัด บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 2 จำกัด บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 3 จำกัด บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 4 จำกัด และบริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี 5 จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศไทย บริษัทย่อยดังกล่าวมีทุนจดทะเบียนบริษัทละ 0.1 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวในอัตราร้อยละ 100

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อยจำนวน 7.0 ล้านบาท (2557: 7.8 ล้านบาท)

11. เงินลงทุนอื่น

เงินลงทุนอื่นตามที่แสดงในงบการเงิน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินรวม					
	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท พีวี กรีน จำกัด	18,000	18,000	19.99	19.99	3,598	3,598
บริษัท ทริปเปิ้ล เอส อีโค จำกัด	40,000	-	15.00	-	6,000	-
รวม					9,598	3,598

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท พีวี กรีน จำกัด	18,000	18,000	19.99	19.99	3,598	3,598
รวม					3,598	3,598

ในเดือนมีนาคม 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท พีเอสที เอนเนอร์ยี จำกัด) ได้ลงทุนในบริษัท ทริปเปิ้ล เอส อีโค จำกัด จำนวน 6 ล้านบาท โดยคิดเป็นร้อยละ 15 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	358,901	86,048
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	38,918	33,812
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิ	(835)	(142)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,147)	(4,992)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	381,837	114,726

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯถูกนำไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

ที่ดิน อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร แผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโรงไฟฟ้าของบริษัทย่อยบางแห่งถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันการออกหนังสือค้ำประกันธนาคารและวงเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯมียานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าซื้อ โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 1.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 1.2 ล้านบาท)

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ โปรแกรมคอมพิวเตอร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,910
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	934
จำหน่าย - มูลค่าสุทธิ	(3)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(419)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	2,422

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR, FDR + 1.5	MOR, MOR - 1.5	8,323	36,040
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	-	MLR, 3	-	31,000
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	MLR, MLR-0.5, MMR + 4.0	MLR, MLR - 0.5	44,910	64,622
รวม			53,233	131,662

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	66,995	42,884	66,995	42,884
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	198	214	323	214
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	24,268	8,103	22,184	6,651
เงินทดรองจากกรรมการ	-	15	-	15
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	74	150	29	102
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3,070	7,242	2,946	7,233
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	94,605	58,608	92,477	57,099

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2558	2557	2558	2557
1	MLR	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือน เดือนละ 83,400 บาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 60 เดือน นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	1,664	2,414	1,664	2,414
2	MLR	ชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือน เดือนละ 16,700	349	499	349	499

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 60 เดือน
นับแต่วันเบิกรับเงินกู้

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ)	การชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2558	2557	2558	2557
3	MLR - 0.5	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 1.4 ล้านบาท และเดือนสุดท้าย 1.3 ล้านบาท ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 7 ปี 6 เดือนนับแต่วันเบิกรับเงินกู้	54,919	67,832	-	-
4	MLR - 1.25	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.5 ล้านบาท ตามที่ระบุในสัญญา ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 7 ปี นับแต่ วันเบิกรับเงินกู้	19,731	23,049	19,731	23,049
5	MLR - 1.25	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.3 - 0.4 ล้านบาท ตามที่ระบุใน สัญญาให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 10 ปี นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	37,080	39,708	-	-
6	5.75	ชำระคืนเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยเป็นรายเดือน เดือนละ 0.35 ล้านบาท ตามที่ระบุใน สัญญาให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา 7 ปี นับแต่วันเบิกรับเงินกู้	26,850	30,000	-	-
รวม			140,593	163,502	21,744	25,962
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(30,775)	(30,387)	(5,911)	(5,523)
หัก: ส่วนที่จัดเป็นหนี้สินหมุนเวียน			(56,226)	(62,004)	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			53,592	71,111	15,833	20,439

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯมีหลักประกันคือการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ

เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯยืมมีหลักประกันคือการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของ
บริษัทฯย่อย การจำนำแผงโซลาร์เซลล์และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯย่อย การจำนำสิทธิการรับ
เงินฝากธนาคารของบริษัทฯย่อย การโอนสิทธิการรับเงินจากการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้า
นครหลวง และการค้ำประกันโดยบริษัทฯและบริษัท เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน)

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การไม่ลดทุน
จดทะเบียนหรือควบรวมกับนิติบุคคลอื่น การไม่จ่ายเงินปันผล การก่อหนี้อื่น การดำรงอัตราส่วน
หนี้สินต่อส่วนทุนและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทย่อยสองแห่งไม่สามารถปฏิบัติตามข้อจำกัดบางประการที่ระบุในสัญญาได้ โดยบริษัทย่อยได้รับจดหมายผ่อนปรนเงื่อนไขจากธนาคารภายหลังวันที่ 31 ธันวาคม 2557 อย่างไรก็ตาม เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไป บริษัทย่อยได้แสดงยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ของเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงินทั้งจำนวน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทย่อยสองแห่งไม่สามารถปฏิบัติตามข้อจำกัดบางประการที่ระบุในสัญญาได้ บริษัทย่อยอยู่ระหว่างการพิจารณาขอผ่อนผันการปฏิบัติตามข้อจำกัดดังกล่าวกับธนาคารผู้ให้กู้ เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไป บริษัทฯ ได้แสดงยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 ของเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงินทั้งจำนวน

17. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ ได้จัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้กับพนักงานของบริษัทฯ จำนวน 50,000,000 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

จำนวนหลักทรัพย์ที่เสนอ:	50,000,000 หน่วย
จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิ:	50,000,000 หุ้น
อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ:	5 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่จัดสรร:	15 ธันวาคม 2557
วันหมดอายุ:	15 ธันวาคม 2562
ราคาจัดสรร:	ไม่คิดมูลค่าหน่วยละ 0 บาท (ศูนย์บาท)
ราคาการใช้สิทธิ:	0.10 บาทต่อหุ้น
อัตราการใช้สิทธิ:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย ต่อ 1 หุ้นสามัญ ทั้งนี้อัตราการใช้สิทธิสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามเงื่อนไขการปรับสิทธิ
วิธีการจัดสรร:	บริษัทฯ จะจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิจากจำนวนทั้งหมดของโครงการให้แก่กรรมการและผู้บริหาร : พนักงาน ในอัตราร้อยละ 43 : 57

ระยะเวลาการใช้สิทธิ:

การใช้สิทธิครั้งที่ 1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของสิทธิซื้อหุ้นแต่ละสิทธิที่ออกเท่ากับ 0.42 บาท คำนวณโดยใช้แบบจำลองการกำหนดราคาสิทธิตามแบบจำลอง Black-scholes Merton ข้อมูลนำเข้าแบบจำลอง ได้แก่ ราคาหุ้น ณ วันที่กำหนดราคา ซึ่งเท่ากับ 0.65 บาท ราคาใช้สิทธิเท่ากับ 0.10 บาท ความคาดหวังอัตราการจ่ายเงินปันผลร้อยละ 5 อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ 5 ปี และอัตราดอกเบี้ยปลอดความเสี่ยงร้อยละ 2.39

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯบันทึกค่าใช้จ่ายเป็นจำนวน 3.0 ล้านบาท (2557: ไม่มี) ซึ่งรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯมีส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จำนวน 3.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 0.2 ล้านบาท)

18. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 ประกอบด้วยรายการดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	765	-	765
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว				
ชั่วคราว	(294)	(120)	(294)	(120)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(294)	645	(294)	645

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	-	4,939	-	4,939
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว				
ชั่วคราว	(1,085)	(325)	(1,085)	(325)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,085)	4,614	(1,085)	4,614

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ถาวรที่ได้รับการตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบแสดงฐานะการเงิน	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับการตัดบัญชี		
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	501	167
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	544	658
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	980	746
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยรับรู้	2,300	2,300
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	631	-
รวม	4,956	3,871

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า อย่างไรก็ตาม ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับไตรมาสแรกเพื่อซื้อหุ้นสามัญตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17 สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 เนื่องจากกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดกลับเป็นปรับเพิ่ม

20. ส่วนงานดำเนินงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ
ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงาน
ดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	งบการเงินรวม									
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุม และระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานไฟฟ้าจาก พลังงานแสงอาทิตย์		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุง และตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
รายได้จากลูกค้าภายนอก	149,541	86,771	13,972	16,591	163,512	103,362	-	-	163,513	103,362
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1,477	1,620	-	-	1,477	1,620	(1,477)	(1,620)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	734	828	38	59	772	887	(518)	(635)	254	252
ดอกเบี้ยจ่าย	(866)	(4,338)	(2,181)	(2,672)	(3,047)	(7,010)	518	635	(2,529)	(6,375)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(1,846)	(1,736)	(3,680)	(5,218)	(5,526)	(6,954)	266	376	(5,260)	(6,578)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	294	(645)	-	-	294	(645)	-	-	294	(645)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	10,974	10,062	4,632	4,269	15,606	14,331	144	(7,331)	15,750	7,000

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	งบการเงินรวม									
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุม และระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานไฟฟ้าจาก พลังงานแสงอาทิตย์		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุง และตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
รายได้จากลูกค้าภายนอก	278,210	278,424	44,202	49,136	322,411	327,560	-	-	322,412	327,560
รายได้ระหว่างส่วนงาน	5,575	127,028	-	-	5,575	127,028	(5,575)	(127,028)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	2,667	2,373	87	128	2,754	2,501	(1,907)	(1,833)	847	668
ดอกเบี้ยจ่าย	(3,400)	(13,170)	(7,519)	(8,219)	(10,919)	(21,389)	1,907	1,833	(9,012)	(19,556)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(5,411)	(5,016)	(10,900)	(14,138)	(16,311)	(19,154)	745	992	(15,566)	(18,162)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	1,085	(4,614)	-	-	1,085	(4,614)	-	-	1,085	(4,614)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(2,602)	23,232	14,179	16,836	11,577	40,068	(7,174)	(18,502)	4,403	21,566

สินทรัพย์ของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 และ วันที่
31 ธันวาคม 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนงานระบบไฟฟ้าควบคุม และระบบสำรองไฟฟ้า		ส่วนงานไฟฟ้าจาก พลังงานแสงอาทิตย์		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุง และตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
สินทรัพย์ของส่วนงาน	664,543	742,185	346,574	339,478	1,011,117	1,081,663	(195,502)	(176,399)	815,615	905,264

21. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2558	16,279	0.0074
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2558		16,279	0.0074

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายไฟฟ้า**

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) และการไฟฟ้านครหลวง (กฟน.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ถึง 25 ปีนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาและต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงามมีดังนี้

โรงไฟฟ้า	วันที่ทำสัญญา	ที่ตั้งโครงการ	กำลังการผลิต	วันที่เริ่มขายไฟฟ้า
1	28 ตุลาคม 2552	จังหวัดอุดรธานี	998 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2554
2	28 ตุลาคม 2552	จังหวัดอุดรธานี	998 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2554
3	16 ธันวาคม 2556	จังหวัดสมุทรสงคราม	988 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2557
4	17 ธันวาคม 2556	จังหวัดนนทบุรี	980 กิโลวัตต์	เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าแล้ว เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2557
5	14 มกราคม 2558	จังหวัดตรัง	990 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558
6	6 กรกฎาคม 2558	จังหวัดสุโขทัย	990 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7	6 กรกฎาคม 2558	จังหวัดชัยนาท	990 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่าย กระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558
8	10 กรกฎาคม 2558	จังหวัดอุดรธานี	990 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่าย กระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558
โรงไฟฟ้า				
แห่งที่	วันที่ทำสัญญา	ที่ตั้งโครงการ	กำลังการผลิต	วันที่เริ่มขายไฟฟ้า
9	4 สิงหาคม 2558	จังหวัดเพชรบุรี	1,000 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่าย กระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558
10	11 กันยายน 2558	จังหวัดชลบุรี	990 กิโลวัตต์	ยังไม่เริ่มดำเนินการจำหน่าย กระแสไฟฟ้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร
การเช่าพื้นที่สำหรับโรงผลิตกระแสไฟฟ้า และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง
25 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน และสัญญา
บริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	3.4	2.5	0.8	0.3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	10.3	9.3	0.9	-
เกิน 5 ปี	54.0	55.9	-	-

22.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาที่ปรึกษาเป็นจำนวน 2.6 ล้านบาท
(31 ธันวาคม 2557: 1.2 ล้านบาท)

22.4 การค้ำประกัน

- (1) ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่
เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่นในวงเงิน 220 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 220 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- (2) ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร
ในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงินรวม
ประมาณ 46 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 56 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 42 ล้านบาท
31 ธันวาคม 2557: 52 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการ
ตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

23. สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าเป็นเงินตรา
ต่างประเทศ บริษัทฯได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกิน
หนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2558 (ล้าน)	31 ธันวาคม 2557 (ล้าน)	30 กันยายน 2558 (ล้าน)	31 ธันวาคม 2557 (ล้าน)	30 กันยายน 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	31 ธันวาคม 2557 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	-	1.2	1.0	36.36	32.96

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ โดยมี
รายละเอียดดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย
			(บาทต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	-	33.98 - 36.23	-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯไม่มียอดคงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

24. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สิน
ซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้น
ในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้
บริษัทฯและบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และ
หนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกต
ได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน	-	61,609	-	61,609

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรม และข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนคำนวณจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

25. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 25.1 บริษัทฯหนึ่งได้ทำสัญญาขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) ตามจำนวนและราคาที่กำหนดไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 5 ปีนับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาและต่อสัญญาโดยอัตโนมัติครั้งละ 5 ปี จนกว่าจะมีการยุติสัญญา รายละเอียดของสัญญาขายไฟฟ้างดงามมีดังนี้

โรงไฟฟ้าแห่งที่	วันที่ทำสัญญา	ที่ตั้งโครงการ	กำลังการผลิต
1	2 ตุลาคม 2558	จังหวัดกำแพงเพชร	990 กิโลวัตต์

- 25.2 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติอนุมัติให้บริษัทฯเข้าลงทุนซื้อหุ้นในบริษัท นวัตกรรม บีเวอร์เรส จำกัด (“นวัตกรรม”) ร่วมกับ บริษัท โกลเด็น โกลบแอสเสท แมเนจเม้นท์ จำกัด (“โกลเด็น โกลบ”) โดยบริษัทฯมีสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 51 คิดเป็นจำนวนเงิน 23,715,000 บาท

25.3 เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติให้บริษัทฯ เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2558 ในวันที่ 23 ธันวาคม 2558 และเสนอให้ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติในเรื่องต่าง ๆ ที่สำคัญดังนี้

- ก) พิจารณออนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 225,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 224,567,750 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ได้จดทะเบียนไว้แล้วแต่ยังไม่ได้จำหน่ายจำนวน 4,322,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท
- ข) พิจารณออนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 1 จำนวนไม่เกิน 442,283,875 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่จองซื้อและได้รับจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกและเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน (Right Offering)
- ค) พิจารณออนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 224,567,750 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 492,597,533.30 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,680,297,833 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท
- ง) พิจารณออนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯจำนวน 2,680,297,833 หุ้น ดังนี้
 - 1) จำนวนไม่เกิน 2,211,419,375 หุ้น เพื่อการเสนอขายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯตามสัดส่วน (Right Offering)
 - 2) จำนวนไม่เกิน 442,283,875 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งที่ 1 ที่บริษัทฯ จะออกให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ที่จองซื้อและได้รับจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ออกและเสนอขายให้ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน (Right Offering)
 - 3) จำนวนไม่เกิน 26,594,583 หุ้น เพื่อรองรับการปรับอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกให้พนักงานของบริษัทฯ (ESOP)
- จ) พิจารณออนุมัติให้บริษัทฯและบริษัทย่อยลงทุนซื้อหุ้นในบริษัทที่ประกอบธุรกิจพลังงานทางเลือก และอนุมัติให้บริษัทที่เข้าถือหุ้นเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าชีวมวลกำลังการผลิต 990 กิโลวัตต์ ในจังหวัดนครศรีธรรมราช จังหวัดสุโขทัย และจังหวัดอุดรธานี

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบและคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558